¹ Mich. c. 85. eoque ult. — ² Lib. xcix. Bull. secr. p. 101.

³ Lib. i. brev. p. 356. — ⁴ Lib. iiii. brev. p. 356. — ⁵ Id. p. 514. — ⁶ Lib. i. brev. p. 408.

sperantes quod ipsi sanctæ Romanæ Ecclesiæ utilitati erunt et commodo : quod majestati tuæ gaudio esse non dubitamus : ad honorem certe et commodum regni tui, propter ipsum oratorem tuum præcipue non mediocriter pertinet, et ideo propriis litteris celsitudini ipsi tuæ significare volumus. Dat. Romæ apud S. Petrum die 1 Decembris m^ov, Pontificatus nostri anno iii^o. Recensent horum titulos Paris de Grassis, Altonsus Ciacconius, et Felix Contelorius¹, quorum primus addit Carolum Carretanum et Sigismundum Mantuanum creatos diaconos, reliquos presbyteros renuntiatos fuisse.

12. Describit idem auctor² sacros ritus, quibus cardinalitiæ dignitatis ipsis data possessio fuit, quos repetere ex eo non piget : « Die, inquit, Lunæ, primo Decembris m^ov, sanctissimus dominus noster Julius secundam cardinalium creationem fecit, quæ meo tempore est prima, in qua quidem novem cardinales creavit ; tametsi, ut dicitur, plerisque cardinalibus antiquis contra novos creandos repugnantibus, ut communiter fit. Tandem factum est in consistorio hodierno, quod ab hora xvi usque ad xxiv duravit, ut de consensu collegii papa in proxime futuris Quatuor Temporibus, et inde ad beneplacitum suum ex decem, quos proposuit, novem tantum ex nunc, prout ex tunc creare possit. Unus ex eis, qui erat decimus, exclusus. Nomina designatorum sive creandorum sunt : Carolus de Carreto ex marchionibus Finalis, qui etiam est titularis archiepiscopus Thebanus : Marcus episcopus Senogalliensis Ordinis Minorum, tunc castellanus S. Angeli, natione Saonenis : Robertus episcopus Redonensis, natione Brito, tunc regis sive reginæ Franciæ orator : Leonardus episcopus Agenensis, natione Saonenis, affinis papæ : Antonius Ferrerius episcopus Eugubinus, natione Saonenis, tunc magister domus papæ : Franciscus de Castello de Rico, natione Imolensis, Romandiolus, episcopus Papiensis, tunc papæ thesaurarius : Gabriel de Fano episcopus Urbinas, alter ex duobus secretariis papæ : Fatius episcopus Casenatensis Viterbiensis, tunc papæ datarius : ultimus Sigismundus de Gonzaga, germanus marchionis Mantuæ, tunc protonotarius Apostolicus. Sed decimus, qui propositus a papa fuit, per cardinales exclusus, erat Bandinellus Saulus, natione Januensis, protonotarius Apostolicus.

« Interea dicti nominati, videlicet octo tantum, qui erant in Urbe præsentés, et omnes in palatio papæ habitantes, præter castellanum, qui moratur in castello, et præter Redonensem, qui est in propria domo, nonus vero, videlicet de Gonzaga est Mantuæ, nullum actum seu demonstrationem publicam fecerunt, nisi private :